
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 

 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Двадцать третья сессия Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

   10 апреля 2014 года      № 213   
    

город Глазов 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН», ДЛЯ ЦЕЛЕЙ,  

НЕ СВЯЗАННЫХ СО СТРОИТЕЛЬСТВОМ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ 

ГЛАЗОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 29.07.2010 № 423 

 

Рассмотрев требование Глазовской межрайонной прокуратуры от 13.03.2014 об 

изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных 

факторов, руководствуясь ст.34 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых 

актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования 

«Глазовский район», учитывая правовое заключение юридического отдела Аппарата Главы 

муниципального образования «Глазовский район» от 29.03.2014, Совет депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о порядке предоставления земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности на территории муниципального 

образования «Глазовский район», для целей, не связанных со строительством, утвержденное 

решением Глазовского Районного Совета депутатов от 29.07.2010 № 423, следующие 

изменения: 

1)  в пункте 2.1.: 

а)  в подпункте 1: 

- абзац первый изложить в следующей редакции: « 1) Граждане и юридические лица, 

заинтересованные в предоставлении или передаче земельных участков в собственность или в 

аренду (далее по тексту – заявители), подают заявления в письменной или электронной 

форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего 

пользования, в том числе сети "Интернет", включая единый портал государственных и 

муниципальных услуг, в Администрацию Глазовского района или через 

многофункциональный центр. Требования к содержанию заявления устанавливаются в 

соответствии со ст.34 Земельного кодекса Российской Федерации.»; 

- слова «копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в 

качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), 

копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических 

лиц)» дополнить словами «(предоставляется по желанию заявителя)»; 

- слова «Помимо вышеуказанных копий документов, заявитель предоставляет копии 



документов, предусмотренные  законодательством Российской Федерации» исключить; 

-   последний абзац признать утратившим силу; 

б) в подпункте 5 слово «вправе» заменить словами «принимает одно из следующих 

решений:»; 

в) подпункт 7 дополнить словами следующего содержания «Копия решения о 

предоставлении земельного участка в собственность за плату или бесплатно с приложением 

кадастрового паспорта этого земельного участка может быть выдана (направлена) через 

многофункциональный центр.». 

2.  Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования. 

 

 

Заместитель Председателя Совета депутатов  

муниципального образования «Глазовский район»    Р.А. Тютин  

 

 

«____» апреля 2014 года 


